

Kirkkonummen kunnan luonnon monimuotoisuuden turvaamisen toimintaohjelman eli LUMO-ohjelman 2025 - 2030 luonnos, Kv

Kunnanhallitus 27.01.2025 § 25

749/00.01.02/2024

Valmistelija	Ympäristösuunnittelija Merja Puromies etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi , puh. 09 29671 (vaihe)
Päätösehdotus	Kunnanjohtaja Sailas Virpi Kunnanhallitus päättää 1 esittää kunnanvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy oheisen Kirkkonummen LUMO-ohjelman 2025 - 2030 2 tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa.
Käsittely	Ympäristösuunnittelija Merja Puromies esitteli asiaa. Puheenjohtaja julisti keskustelun päättyneeksi, ja totesi, että keskustelun aikana jäsen Ulf Kjerin on jättänyt palautusehdotuksen ja jäsen Saara Huhmarniemi evästysehdotuksia seuraavasti: Lumo-ohjelma palautus (Kjerin Ulf): Lumo-ohjelma on laaja kokonaisuus ja edustaa uutta ajattelua. Luottamushenkilöiden tiedot sen sisällöstä on hyvin vaihteleva. Ehdotan, että Lumo-ohjelma palautetaan jatkovalmisteluun ja palautuksen aikana järjestetään kunnanhallituksen jäsenille iltakoulun. Tavoitteena että ohjelma käsitellään samassa kunnanvaltuuston kokouksessa metsäohjelman kanssa vielä tämän valtuustokauden aikana. Palautusehdotusta kannattivat Matti Kaurila, Timo Haapaniemi, Anna Aintila, Ari Harinen, Piia Aallonharja ja Carl-Johan Kajanti. Palautusehdotusta ei hyväksytty yksimielisesti, joten puheenjohtaja ilmoitti että asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja ehdotti, että asiasta äänestetään niin, että ne jotka kannattavat asian jatkokäsittelyä äänestävät JAA, ja ne jotka kannattavat asian palauttamista äänestävät EI. Äänestysjärjestys hyväksyttiin. Äänestyksessä annettiin 2 JAA ääntä ja 11 EI ääntä. Asian palautus sai enemmän ääniä, joten asia päätettiin palauttaa uudelleen valmisteltavaksi. JAA äänestivät Saara Huhmarniemi ja Sanni Jäppinen EI äänestivät Carl-Johan Kajanti, Anna Sahiluoma, Matti Kaurila, Piia Aallonharja, Antti Kilappa, Anna Aintila, Ulf Kjerin, Ari Harinen, Anneli Granström, Kati Kaihlaranta ja Timo Haapaniemi.

Evästys (1) palautukseen (Huhmarniemi Saara):

Mikäli palautuksen aikana Lumo-ohjelmaan tehdään vähäistä merkittävämpiä muutoksia, ohjelma laitetaan uudelleen nähtäville.

Evästysehdotusta kannatti Sanni Jäppinen.

Puheenjohtajan tiedustellessa, Saara Huhmarniemen evästysehdotus (1) hyväksyttiin yksimielisesti.

Evästys (2) palautukseen (Huhmarniemi Saara):

Ohjelma pyritään käsittelemään ennen kuntavaaleja.

Evästysehdotusta kannattivat Carl-Johan Kajanti ja Sanni Jäppinen.

Evästysehdotusta ei hyväksytty yksimielisesti joten puheenjohtaja ilmoitti että asiasta on äänestettävä.

Puheenjohtaja ehdotti että asiasta äänestetään niin, että ne jotka kannattavat ettei evästystä hyväksytä äänestävät JAA, ja ne jotka kannattavat Saara Huhmarniemen evästyksen (2) hyväksymistä äänestävät EI.

Äänestysjärjestys hyväksyttiin.

Äänestyksessä annettiin 9 JAA ääntä, 3 EI ääntä ja 1 tyhjä ääni.

Saara Huhmarniemen evästysehdosta (2) ei hyväksytty.

JAA äänestivät Antti Kilappa, Anna Aintila, Matti Kaurila, Piia Aallonharja, Ari Harinen, Anneli Granström, Ulf Kjerin, Timo Haapaniemi ja Anna Sahiluoma.

EI äänestivät Saara Huhmarniemi, Carl-Johan Kajanti ja Sanni Jäppinen

Tyhjää äänesti Kati Kaihlaranta.

Päätös

Kunnanhallitus päätti palauttaa asian uudelleen valmisteltavaksi seuraavalla evästyksellä: Mikäli palautuksen aikana Lumo-ohjelmaan tehdään vähäistä merkittävämpiä muutoksia, ohjelma laitetaan uudelleen nähtäville.

Päätöshistoria

Rakennus- ja ympäristölautakunta 21.01.2025 § 8

Valmistelija

Ympäristösuunnittelija Merja Puromies
etunimi.sukunimi@kirkkonummi.fi, puh. 09 29671 (vaihe)

Päätösehdotus	Ympäristöpäällikkö Vikman Anu
	Rakennus- ja ympäristökunta päättää, että
	1 se merkitsee Kirkkonummen LUMO-ohjelman 2025 - 2030 osaltaan käsitellyksi.
	2 esittää kunnanhallitukselle, että se osaltaan käsittelee Kirkkonummen LUMO-ohjelman 2025 - 2030 ja esittää sen valtuustolle hyväksyttäväksi.
Käsittely	Esittelijä lisäsi päätösehdotukseen kohdan 3: ” Pöytäkirja tarkastetaan tämän kokousasian osalta kokouksessa”. Esittelijä ilmoitti myös, että ohjelmaraporttiin tulee tehdä vielä teknisiä korjauksia.
	Ympäristöpäällikkö Anu Vikman, ympäristötarkastaja Elina Röman ja ympäristösuunnittelija Merja Puromies poistuivat kokouksesta tämän pykälän käsittelyn jälkeen kello 18.41.
	Rakennus- ja ympäristölautakunta piti kokoustaun tämän pykälän käsittelyn jälkeen kello 18.41-18.50.
Päätös	Rakennus- ja ympäristökunta päätti päätösehdotuksen mukaisesti ja esittelijän lisäyksillä, että
	1 se merkitsee Kirkkonummen LUMO-ohjelman 2025 - 2030 osaltaan käsitellyksi
	2 esittää kunnanhallitukselle, että se osaltaan käsittelee Kirkkonummen LUMO-ohjelman 2025 - 2030 ja esittää sen valtuustolle hyväksyttäväksi
	3 pöytäkirja tarkastetaan tämän kokousasian osalta kokouksessa
	4 viranhaltijat valtuutetaan tekemään tarvittavat tekniset korjaukset ohjelmaraporttiin.
Tiedoksi	
Selostus	Kirkkonummen kunnan luonnon monimuotoisuuden turvaamisen toimintaohjelman eli LUMO-ohjelman 2025–2030 laatiminen on rakennus- ja ympäristölautakunnan käyttösuunnitelmassa 2024 sitovana toiminnallisena tavoitteena.
	LUMO-ohjelman laadintatyö käynnistettiin virallisesti avoimessa aloitustilaisuudessa 5.3.2024. Kevään aikana kerättiin kolmessa sidosryhmätyöpajassa lisää tietoa ja näkemyksiä LUMO-ohjelmaan laitettavien tavoitteiden ja toimenpiteiden pohjaksi. Tavoitteet ja toimenpiteet olivat nähtävillä 26.9.–30.10.2024, jolloin niistä annettiin 13 lausuntoa ja 4 mielipidettä. Tavoitteita ja toimenpiteitä on työstetty näiden palautteiden pohjalta. Palautteisiin on laadittu vastineet.

LUMO-ohjelman luonnoksessa on viisi tavoitetta, joiden alla on yhteensä 36 toimenpidettä. Näillä pyritään saavuttamaan seuraavat kolme päämäärää:

- Kirkkonummen kunta toimii edelläkävijänä ja mallikuntana luonnon monimuotoisuuden turvaamisessa ja vahvistamisessa.
- Kirkkonummen kunta tukee asukkaita, yrityksiä, yhdistyksiä ja muita toimijoita luonnon monimuotoisuustyössä.
- Kirkkonummen luonnon monimuotoisuus on alkanut selvästi vahvistua vuoteen 2030 mennessä etenkin Kirkkonummen kunnan omistamilla alueilla.

Toimenpiteistä osa merkitsee jo käytössä olevien toimintamallien jatkamista ja osa merkitsee uusien toimintamallien käyttöön ottoa.

Kunnan verkkosivuilta (<https://kirkkonummi.fi/lumo-ohjelmaprojekti/>) löytyy mm. tallenne aloitustilaisuudesta, kooste sidosryhmätyöpajojen tuloksista, luonnos LUMO-ohjelman tavoitteiksi ja toimenpiteiksi sekä muuta pohjatietoa.